
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

 

Università degli Studi di Trieste 
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it  

www.units.it – ateneo@pec.units.it t 

 

Oggetto: Avviso di selezione per due (2) tirocini extracurricolari formativi e di 
orientamento a favore di laureati e laureate dell’Università degli Studi di 
Trieste presso l’Unità di staff Comunicazione e Relazioni esterne 
dell’Università degli Studi di Trieste – scorrimento della graduatoria 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

Vista  la L. 92/2012 e le Linee Guida Stato Regioni del 25 maggio 2017; 

Richiamato il Regolamento per l’attivazione di tirocini ai sensi dell’art. 63 della Legge 
regionale 9 agosto 2005, n. 18 (Norme regionali per l’occupazione, la tutela e 
la qualità del lavoro) emanato con DPReg 19 marzo 2018, n. 57 – Testo 
Coordinato con le modifiche introdotte dal DPReg 10 febbraio 2020, n. 18; 

Richiamato il DDG Rep. n. 628/2024, Prot. n. 122522 del 17 luglio 2024 con cui è stato 
emanato l’avviso di selezione per due (2) tirocini extracurricolari formativi e di 
orientamento a favore di laureati e laureate dell’Università degli Studi di Trieste 
presso l’Unità di staff Comunicazione e Relazioni esterne dell’Università degli 
Studi di Trieste; 

Considerato che all’interno dell’Area dei servizi istituzionali si è valutata la possibilità di 
svolgere un ulteriore tirocinio extracurricolare a favore di laureati e laureate in 
possesso dei medesimi requisiti richiesti dall’avviso di selezione 
summenzionato, che possano potenziare le proprie competenze attraverso lo 
svolgimento di attività formative collegate alla gestione delle procedure, delle 
pagine social e all’organizzazione di eventi della Mobilità Internazionale; 

Considerato che il giorno 5 agosto 2024 si sono svolte le selezioni per determinare i vincitori 
dell’avviso di selezione per due (2) tirocini extracurricolari formativi e di 
orientamento a favore di laureati dell’Università degli Studi di presso l’Unità di 
staff Comunicazione e Relazioni esterne dell’Università degli Studi di Trieste; 

Considerato che le valutazioni dei titoli, delle esperienze professionali, del colloquio 
motivazionale e la verifica delle competenze informatiche, social e di 
comunicazione dei candidati hanno determinato una graduatoria come 
risultante dai verbali della selezione;  

Richiamato il D.D.G Prot. n. 189209 del 22/12/2023 n. 979/2023 “conferimento degli 
incarichi dirigenziali per l’anno 2024”, con il quale è stato conferito al dott. 
Enrico Sartor, dirigente di II fascia a tempo indeterminato, l’incarico 
dirigenziale di Direttore dell’Area Servizi istituzionali; 

Considerato che il candidato Ruben Caroselli risultato vincitore ha rinunciato al tirocinio con 
e-mail del 14/10/2024 prot. n. 178148; 

Considerato che la candidata Alice Grazia Bonaccorso risultata vincitore ha rinunciato al 
tirocinio con e-mail del 14/10/2024 prot. n. 178151; 



 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

 

Università degli Studi di Trieste 
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Enrico Sartor 
outgoing.students@amm.units.it  

www.units.it – ateneo@pec.units.it t 

 

Considerato che la candidata Giulia Princi risultata vincitore ha accettato il tirocinio con e-
mail del 15/10/2024 prot. n. 178155; 

 

DECRETA 
 

art. 1 – di autorizzare lo scorrimento della graduatoria formata a seguito delle procedure di 
selezione effettuate il giorno 5 agosto 2024 e di proclamare vincitrice del tirocinio 
presso la Mobilità Internazionale: 

Cognome Nome Valutazione finale  

Giulia  Princi 39 

 

art. 2 – di incaricare l’Ufficio Mobilità Internazionale, dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti dirigenziali. 

 F.to Il Direttore dell'Area dei Servizi Istituzionali 
 Dott. Enrico Sartor 


		2024-10-17T10:12:31+0200
	IT
	Enrico Sartor




